£ c  p ro m e tto m s a  avoir* &  te n ir  fe rm  &  e s ta b le  t o u t  ce* q* p a r  nos 
d itz  pKOCureours, o u  l*un d e  eaux* avo e t n o  d i t  cheyalier*. s e r ra  fait* tra itie*  
ordene* e o m p o se t, a c c o rd e t, pacihet*  &  c o n fe rm e t es  ch o se s  dessusdites*  
&  ca scu n e  d’y ce lles, p a r  le  te sm o in g  d e  ces le ttre s*  sealle, d e  n o  se a l , fa ite s  
& .d b n n e e s , a  C o u rtra y , I’a n  de  G race  m il tro is  c e n tz  &  vint* le  p re m ie r  
jo u r  d o u  m ois d e  O c to b re .

A d  Regem Frand.ce, super tractatu -cum Roberto de Brus.
A . D . 1 3 4 0 . 

A n .  14  E d w .r
Ti^AGNIFlCO principi* domino Philippo, Dar gratid, 

II,  ̂XVX Franc’*& Navar* illustri* fratri suo carissiino* 
Rot.Rom.&Franc. Edw ardus,salutem * S c u d  vota successus pfosperos 
14iEdw.lL m.». ac felicesJ

Venieiites ad nos nuper* discreti viri, magister Ber- 
trandus Bonifacii, utriusque juris professor* clericus* & 
Johannes dominus de Varenis miles* nuncii vestri, cum 

.litteris vestris de credentiA, nobis, virtute hujusmodi credentise, exponere 
curaverunt qualiter eos, pro negotio, nos & Robertum de Brus contin* 
gente, mberatis:

•Ut, videlicet, tractatui super dnali.pace & concordiA, inter nos & dictum 
Jtobertum & suos complices reformando, modis* quibiis cautihs & utilihs 
pro nostro honore & commodp fieri posset* interessent; '

Super (|uo vestry serenifati grates referimus quas valemus* cognoscentes 
ex hoc evidenter quod negotia nostra insident vobis cordi.

Verhm, quia parliamentum nostrum apud Westm’, in instantibus octabis 
Sanctt Hichaelis, jam summoneri fecimus* in quo convenire debent omnes

m^nates de re^no nostro, & expediens arbitramur quod aliqui ex eis, 
quorum prsesenti^ in dicto parliamento carere commode non possemus* 
dicto tractatui personaliter interessent 1

Propter quod quosdam alios, de fidelibus nostris* ad marchiam KarF, 
ad diem Sancti Michaelis jam prsteritum, misimus pro tractatu hujusmodi 
inchoando; & ad ulteriorem diem, prout eis expedire videbitur, con- 
cordando :

Quibus die & loco dicti nuncii vestri nequiverunt commode interesse: 
Noluimus quod* ad preesens, ad partes illas inaniter se transferrent; 

set* cum super hiis, quee-peî  dictos fideles nostros* rn dicto termino* super 
ulterior! tractatu habendo* sip nussos, concordata fuerint* fuerimus infor- 
mati* ea vestrse dilpctioni, ad plenum* cum festinatione commode cura- 
bimus intimare; firm& q:oncepl4 fiduci  ̂ quod, per vestrse benevolentiam 
magnificentise* ubicumque, & in omnlbQs* nostra debebunt* & poterunt 
negotia uberihs prosperari. . ' *

Bat’ apud Shene* v. die Octobris*

Super tractatu prcelibato'.

SBRENISSIMO principi* &c. Edwardus* &'c. salutem, & 
successus* semper ad vota, prosperos & felices..

Be eo* quod vestrse placuit mi^ificentiae vestros 
nuncios ad- partes Scoc% ad interessendum tractatui pacis 
& concordise inter nos & Scotos rebelles nostros* desti* 
nare* pro nostri & regni nostrl utUitate & honore opem 

SSS5S S  ' & operam impensuros* vestrse serenitati grates referimus 
iQuUiformescognoscentes ex hoc Uquidb, quod nostra 

negotia specialiter tnsident vobis .cordi.
Verhm quia* propter aliqua . negotia* quse vestrse excellentise nuper

A . D . i3«>* 
An. 14 Edw.ll.

R<)t.Rom.R Franc* 
14Fdw.lI. m.2> 

in cedub 
in Turr. Loi^d.'

■Ambianis nos exposuisse meminimus* venerabilem patrem A. Hereford’ 
episcopum, dilectum & fidelem nostrum* Almaricum de Credonio* se- ‘ 
nescallum nostrum Vascon’, & dilectum clericum nostrum* magistrhra Rt* 
chardum de Burton* ad veStram prsesentiam destinamus, quibus super 
dictis negotiis votum exposiiimus mentis nostrse, vobis per ipsos, vel duos 
eorum seriosiiis exponendis, magnificentiam vestram affectuos  ̂ requirimus 
& rogamus, qua;tinus eisdem episcopo* Almarico & Richardo, seu duobus 
ex ipsis* in hiis* quse vobis' dicent ex parte nostri super n^otiis ante- 
dictis* fidem velitis indubiam adhibere* & ea, juxta attributam ali^ nobie 
k vestri benignitate fiduciam, optato edbctui mancipare.

.Ad Papam, contra usurpationes papales.

R o t.R o m .& F ra n c . 
1 4 E d w .l l .  m . 3 . 
in  T u r r .  L end .

A. D. 1340. 'DAPiB Rex* devota pedum oscula beatorum. Ardends
An. 14 E o w . II. desiderii* quo sdccendimur ut usus jurisdictionis ec-

‘ dlesiasticse, in liberl capetll nostrl de Boseham, qui, non
absque honoris nostri r^|ii diminutione, jam per aliquod 
tempus sub incerto ^illavit reginiine, secundum mate- 
riam petitionis, interclusse prsesentibus* ^uam vestree 
sanctitati alils prsesentari fecimus* amputatis jur^orum 

mateiiis, sub certo reponatur tramite* ingruente fervore* nos non possumus 
cohibere* quin apostolici culminis magnificentiam Tepetitis precibus ex- 
citemus. ^ ‘

Qm^obrein,. confidentes quod apostolica t^elsitudo patienter* & absque 
molestil suBtinebit, si* donee jiperiatur hostium pulsanti in licitis &
honestii  ̂& receperit quod affectat, ab instantil suppiicandi nostrse solUci- 
tudinis s tu ^ m  non deSlstat.

Ante'coospectum excebie sanctitatis vestr® has nostras preces, jam

tertib* cordiales efilindimus> suppHciter implorantes quatmus aflfectione* 
quam̂  in hic parte gerimus* ponderatl* pro lucro animarum fic honoris 
nostri cumulo* memoratae nostrte petitioni annuere sic ^ignetur vestra 
sanctitas veneranda, vt oves Bominiese* quee, r^minis destitutse solatio, 
aliquam^udampnabiliter ercaverunt perdevia* certo eis* secundum eflfectum 
petitionis nostrse hujusmodi* assignato pastore, ad caiilam Domini salu- 
briter reducantur, & dignftas nogtra regia iu suis hoiioribus reddatur, & 
de csetero conservetur illssa; .

Pro hujusmodi ■ verb n^otio prosequendo* & sanctitatis vestrae super 
hoc recipiendo response* ms^strum Johannem de Launceston* clericum 
nostrum* canonicum Sancti Karentoci* in hujusmodi facto plenihs infor- 
matum, ad apostolicae sedis apicem specialiter duximus destinandum.

Ad tutelam & r^m en universalis ecclesise suse sanctse* sanctitatem 
vestraiii per tempora diuturna conservet Omnipotentia Salvatoris.

Bat’ apod Westm*, vii. die Octobris.

A A  cardinalem de Monte Faventio, super dicto negotio.

"^^EJ^ER A B ILI iu C h r i s t o  patri, domino B . ^ D e i  
y  gratil* de Monte Faventio Sanctse Marise in Aquiro, 

diacono cardinali* amico suo carissimo* Edwardus* &c*. 
salutem & sincers dilectionis affectum.

Ut libeiam c^ llam  nostram de^seham* infra Cices- 
trensem diocesim situatam* ab omni potestate episcopi & 
archidiaconi Cicestren’, qui in diminutionem honoris nostri 

r^i*  Be contra antiquam consuetudinem, tarn ibi quani alibi* in capellis 
nostris r e ^  hactenus usitatam*' ordinariam jurisdictionem inibi- excercere 
nituntur* eximere dignaretiir* sanctissimo in C h r i s t o  patri, summo Pon- 
tificf, suppHcationem quandam jiniper tradi fecimus, ia formi prssentibus 
jnterciusi; cujus supplicationis ^peditionem felicem & celerem summo 
t>pere cupieiites, grive gerimUs & miramur quod hactenus retardatur.

Verhm quia* ut audivimus* tanto in jiiis & alus, per ipsum sanctissimum

VoL. II*

•patrem expediendis* vestr« paternitatis circumspecrid potent subvenire* 
quanto idem pater^ vestris meritis exigentibus* vos recollegit specialihs in 
amorem; de vestri benivolentil confidentes* ipsum negotimn, quoJ multum 
insidet cordi nostro* vestrse paternitati reverendse* tenbre pr»sentium, re* 
commendamus: • •

SuppHciter implorantes* quatinus hujusmodi negorium* de quo magister 
Johannes de Lanceston* clericus noster, propter hoc ad'sedeiii apostolicam 
specialiter destinatus; vestram prudentiam novit plenihs informare, favore 
prosequentes benivolo* ipsum apud sanctissimum patrem memoratum adeb 
promovere dlgnemini* quod effectu votivo* quern in hIc pafte* cum omni 
fiducil* diu expectavimus, non frustremur; quia vos autem  ̂pr% cteteris in 
hoc negotio*. ex maguR confidentil quam de vestri amicitil gerimus* spe- 
cialibs providimus onerandum.

Bat’ ut supra. •
5 S * *
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A d tarditudem S. Ciyiaci in Thermisi super dicto negotio.

A * B .  1 3 1 0 .  

Ad. 14 Edvr. II.

Roi.Rom.  ̂Franc.
X4 £dw.IL m.3.
in Turr. Lond.

T T E N E R A B IL I in C m s i s t Ot ,patri, domino G . D e i  
^  gratî l, tituli Sancti Ciriaei in Termis presbitero car

dinal!, amico suo carissimo, Edvrardus, &c. salutem, & 
siocefse dil^ctionis affeetum.

Ut hberam capellam nostram, ^c. ut supra usque ibi,
I '■■■ venunquia.

De vestrse igitur paternitatis benivolentiS. plenam 6du- 
ciam optinentes, quod in nos contingentibus vestrse sblUcttudinis- stnctiumk 
tanto ferventibs exaudescet, quanto vobis, dum in r^no nosuo s^retis.

in vcstris agendi» regiee dignitatis nostife^unificentiam,^ non meminimus 
defuisse; • * .. * •

Ipsam paternitatem vestrqm sinceris aifectibns.rog^tamus, quatinus hn- 
jusmodi n^otium>. quod insidet quamplurimum cord! nostro, de quo mar 
gister Johannes.de Laiteeston, clericus noster, qubm propter hop ad sedem 
apostoKcam  ̂spieciallter *destinani{us, i^estram prudentiam nqvit; plenids 
informare, favore prosequentes benivolo, pro ipsius expeditione, quam 
visceraliter adoptamus, apud inemoratum sanctissimunv patrbm apponete 
velHisOpem & operam eMcaces*.
 ̂ Dat* ut supra.

Ad car&alefn Saneforum Mareellini §• Petri, stiper dicto negotio.
A.D* i3»o. 

An. 14Edw.ll.. TTEN ER A B ILI in C heisto patri, domino G. D ei 

» gratis, 6 tufi Sanctorum Mareellini & Petri ‘presbitero 
cardii^i, amico suo carissimo, Edwftrdus, &c; salutem,̂  
& sincerae dilectionis affectum.

Pro expeditione votiv& petitionis nostsce, qUam super
mm........ 11SU jurisdictionis ecclesiasticse in capellfl nostiA de Bose-

ham, sanctissimo in'CHRisTO patri summo Pontifici aliks 
exhiberi fecimus, patemitati vestrae, tarn per littferas "̂ quam vi?» vocis 
oraculO) preces multiplices meminimus eflfudisse.

Roc.RomAFranc. 
14Edw.II. m.3. 
in Turr. Lond.

Verum quia nondum recepimus, quod optqmiis, ut zelum,*quo hujus* 
4nodi nqgotium prosequimur, quod-nostrum reputamus prcecipuum, precies 
totiens repetitae testentur, paternitatem vestram reverendam corditer 
deprecamur, quatinus, ut nostrum in b^c parte desiderium exavdittonem 
valeat invenire, apud inemoratum sanctissimumi patrem summum Pdnti- 
ficem velitis efficaciter interponere partes vestras.. •

Dat* ut supra.

Ad-cardinedem Sancti Maries in Fid Lat4, super dicto negotio-.

V E N E JtA B IL I in C h r i s t o  4>atri, domino L. Dei 
gratis, Sanctse Mariae in Vja diacono 4:ardinali, 

amico suo carissimo,* Edwardus, &c« salutem, & sincerae 
dilectionis afTeqtumh.*

Expeditionem t;elerem & felicem petitionis nostrae,. 
quam super usu jurisdictionis ecclesiasticae, in capelld 
nostr^ de Bosebam, sub certitu^nis limite reponendo, 

sanctissimo in C h r i s t o  patri summo Pontifici nuper praesentari fecimus ^

A. D .1320. 
An. 14 £dw. II.

Rot.Rom A Franc, 
14Edw.ll. m. 3. 
in T|orr. Lond.

pro qu^, tam per litteras quam. vivas Vods oiAculo, planes vos rogfisse 
meminimus, totis desideriis affectantes vestram paternitatem reverendam, 
^e qu&, eb confidimus specialibs, qu6 -nos attinentia parentel® coi^ungit, 
adhuc, ut pluries, ex cordis intimis. impjtoramus,.- quwinus apud memo- 
ratum summum Pontificem intercedere, si libeatj sic velitis, ut quod,'in 
hfic parte votis gerimus, eflicaciter consequamur. • ,

DaV ut supra.

Pro subditis ducts Britannice; de ireugd proclmnanM.

A.D. 1310. ^ E X ,  dilecto & fideli suo, Roberto de Kendale, con- 
An. 14Edw.ll. XV stabulario *castn sui Dovorr*, & cusiodi tjluinque

CUu».TiEdw;u. Port""™ suor^ , salu te^
m. i9.d. Cum super dissensionibus & discordiis, ̂ uper inter mer-

in Tuif. Lond. catores, marinarios, & alios de regno nostro, & m ercateres,.
^■1 ■ ; : .  marinarios, & alios de domiuio & potestate, nobUis viri,

. * ducis Britann’, subortU, 4.C nostr& & ipsius duciS volim-
tate, treuga inita sit usque ad festum Omnium Sanctorum proxtmb fu- 
turum, & abeodem £es)to per unum annum proximb sequenti. completum 
duratura 5 • , .

Vobis - mandamus, fifmiter inj,ungentes, qpod in singulis locis portuum. 
praedietbrum, ubi expedtre videritis, treugam • illam publicb .proclamari, 
hrmiter tenerirfaciatis:

Inhibentes omnibus & singulis mercatoribus, marinariis, & aliis de

regno nostro, nh id'ereatoribus, marinariis, seu aliis de potestate diet! 
duels, durante diet! treug^v dampnum aliquod, seu gravameti, occasiooe 
dissensionum praedictarum, inferant quoquo modo.

Tieste Rege, apud Westm% viii, die Octobris.

Eodem modo mandatum -est vkecomkibus London 
Ficecomiti Norff* ^ Suff',,
Ficecomiti Eborum.

. Ficecomiti Kanc\
yiceeomiti Surr* Sf Sussex\^
Ficecomiti Sutht*.
Vicecomiti Somers* ^ Dor/S 
Ficecomiti Gloucesiî .
Ficecomiti Essex* ̂  ifer^or<f,

Regem RrancitSj de Antetnify P^saigne Totto Gutdi>

MAGNIWCO.prinelpi, domino Philippo, D er
Reg!. Franc* & Navar* illustri,' fratri suo carissimo, 

EdWardus, &e. salutem, & ad vota successus prospero&̂ acM 
feHces.

Super-facto, nos, & Antoniurii deJanua, ac'TottunvGuidi 
tangente, super quo nos pluries ̂ ogavistis, scirb vds volu- 
mus qUod placet nqbis, quod pr^fatiis Antonius, qui nuper 

senescallus noster Vascon* extitit, '&*' alia offici» sub lidstro domlnio di
verts temporibus gerebat, diversas peciiniarum gummas ad opus nostrum 
recipiendo, quibus compotum nondum reddidit, ut deceret, infra r^ -  
num nostrum seciAb accedat ad compotum ilium finatttbr addendum.

A.D. x3»o.
An. 1 4  E dw .ll.

Rot.Rom.ScFra.nc.* 
14E dw .lI. m .to .  

ill ceduU 
fnTurr. Loud.

Bt ri*, per exitum compotl UHus, inveniir contrgerrt prafatd^ Antonio 
pecuniam tdiquam per nos oeberi, tunc pnefato 'Jotto, ipsius Antonit nomine, 
|uxta vestros rogatus, indb satisfi«ri faciemus: •  ̂ ^

Decet etiam quod praef t̂us Antonius, si per compotum ilium ^obis m 
aiiqoo teneatur, indb nobis satis faciat, ut debebit.

Ut autem prsedictus Antonius .infra dictum r^num nostmhi securibs 
accedere. valeaC pro pr»missis, sibi mittimus, per latorem priesentittm,. 
nostras litteras de ‘conduefcu.

Dat* apud Westm*, xi. die Octobris

A d ^vmfatum Regem^ super dicto negotio.

•TV/TAGNtPlCO principi, domino Philippo, De* gratis, 
•XVX Regi Franc* A Navaei  ̂illustris firatn suo darissimo, 
Edwardus, &c. salutem, & ad vota succe^us'prosper-os ac 
felices. . . , * ’

— Intellexiraus quod Antonius Pess^ne. db Janua, super
inTw^Xond. .golutione ciijusdam debit), in quo l^tto^Guido tenetur, 

im faciend^; se excusat^ asserens nc# in diversie j^^marbm 
shmmis aibt tenerU qus in nostri scandalum p e d ^  ^oscuotui*.

Et licet, ut creditur, quod dictus Af t̂onius in non mocUc& pecunid nobis

A.X).Aa,i4E<fw.lL 
RotR«n.&Franc.
'14E4W. n. m. 

iocedi|la *

teneatur, de tempore qtio fuit sehescdlus nostei* Vascon*, & alia olheia 
sub nosUo dominio diversis temporibus gerc^at, diversas pecuniarum sum- 
mas ad opus ..nostrum recipiendo, de quibus- compotum nondum reddidit, 
ut deceret; placet taimen nobis quod m re tu rn  nostrum securb accedat, 
ad compotum, ĉ» prout supra u$que hoc verm, m .

Rrtemissa verb vpstrse magnificentiaa duximus intimanda, ut hujusmodi 
suggestionibus suis non veris non creoatur,. nec per fictas excusationed 
contra praedictum Tottum valeat cxeu^i.

Dat* apud Wfestm*, xiiii. die Octobns.
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De conductu *pr-o Johanna ttxore Alexandri de Cqmyn.
R -  ,

EX omnibus '̂^ballivis & ficlelibus suis» ad dKos, &c.
___ salittem. • •

Pac. 14 J5d«r. II. ^  Sciatia quo(̂ , cum* dHecta .pob/s. Johanna, qute fuU 
p.T.m.zj, uxor Alexandri Cojmyn, sit ad partes Scoc\ de hcentjd

in Turn-Lonif. nostrd> cum uno milite, sex armigeris, sex hominibus de
siTiSmSs s  officio, & decent garcipnibus, profectura, ad tractandum cum̂ :

Scoc* super ̂ restitutione terne ipsius Johanme yd SooUa sibi faciend  ̂:
Ipsaque Johanna; de sex arniigeris pr-eedictis, prcemittat ad dietos Scotos 

Gilbertum de Ros, Thomapi Anaunt, & Robertum de Mount Ros, trac- 
taturos super*hoc cum eisdein Scotis, &.*ad ipsam in Angliam*reversuro$;
. »Suscepimus itr salvum & secururav̂  conductum nostrum prtefatam Johan-. 
nam,’ & femiliam suam prsedictam.

Et ideb robis mandamus quod eiden\ Jcibaima*, vel familise sute prsedicts* 
aut prsfatis, Gilberto, Thomee, & Roberto^ in ^eundo ad partes prsdictas, 
rel exindb redeundo, non infefatis, seu, quantum in vpbis esc, ab aliis 
inferri’̂ ierinittatis injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum aliquod 
seu gravamen ; set potius eis salvum & securum conductum, suis sumpti- 
bus, liabere faciatis, quotiens ex pai'te prsefatse Johannee, aut prsedictqi’um, 
Gilberti, Tbomae, & Roberti, fueritis reqiiislti.

In cujus, See. usque ad festum Sancti Petri ad rinbula proximb futurum 
duraturas.

Teste R ^e, ipud Westm*, xxiiii. die Octobris.

Per ipsum Regem.

De villd de Rypon, ne Scoti concremarent, per m ilk , marcarum redemptd.

R e x  vicecomiti Eborum, salutem. Cum nuper, ex 
gravi quereid Ricardi Aldrede de Rypon, Ricardi Barry, 

& Nicholai Byndelowys, accipientes quod, cum Scoti, 
inimici & rebelles nostri, jam duobus annis elapsis, usque 
villam de Rypun bostiliter accessissent, & villam illam 
combussisse voluissent, homines ejusdem vill®, pro salva- 
tione eorum', & vill« prsedicue, & bonorum & catallorum 

suonifn, ibidem existentiuni, finen^& redemptionem cum prsedictis inimicis, 
per miile marcas, fecerunt: • ■

De quibus mille marcis, pri^dicti homines ducentas & quadraginta marcas 
tunc solverunt:

E t pro residuo prsedictos,* Riedrdum, Ricardum, & Nicholaum; &'alios 
tres homines ejusdem v-UUe, qui k manibus dictorum inimicorum postmodum 
eyaserunt, in obsidium, posuerunt sub tali promissione; quod •residuum 
dictarun^ mille mai'carum inter se coUigerertt & levarent, & ipsos obsides k 
prisoni, ante festum Sancti Petri ad vincula, 'tunc proximb sequens, modis 
omnibus facerent deliberari:

Quodque predict! homines, de villli predict^, residuum dictarunr mille 
marcarum int.ev colligere & levare, juxta promissionenr suam predicCam, 
quamquam pluries super hoc fuerant reqoisiti, hactenus recus^runt, et pre- 
dietos obsides in prison^ morari, non absque gravi oppressione & dampno 
maximo, permiserunt:

Per quod dicli Ricardus, Ricardus, & Nicholaus, qui jam k prison^ de 
licenti^ venerunt, &, loco eorum, uxores & pueros suos, usque ad cerium 
tenipus, dimiserunt, nobis supplic^runt ut eis, super premissis, de remedio 
congnio vellemus providere:

Considerantes quod non esse consonum rationi, quod predict! Ricardus, 
lUcardus, & Nicholaus, <|ui per homines ville predicte, pro cpmmuni utili- 
tate & saivatipne, talitpr in obsidium positi fuerunf, ibidem, absqqe delibe-

ratione & communi auxilio omnium illorum, qui per illorum ^sidhtm 
salvationem habuerunt, morarentur: T •''n-

. Ac volentes, <le causa, supfer tqto facto predicto p{eniĥ î(Mfbftnari, 
& ulteribs indb fieri qiiod de consilio nostro fore videninus faciendum ;

Assigimverimiis dilectos & fideles nostros, Ricardum de Bemyngham, 
Galfredum le Scrop, & Ricardum de Aldeburgh, & duos eorum, ad inqui
rendum, per sacramentum proborum & legalium honitnum, de comitatu 
tuo, per quos rei veritas melibs sciri posset, de veritate totius facti supra- 
dicti, 8; de dampnis que predict!, Ricardus, Ricardus, & Nicholaus, in- 
currerunt de eorum detentione in obsidio predicto, contra proinissionem 
supradictam:

Et qui & quot salvation! per eorum obsidium habuerunt, & ad ePrum 
deltberationem contribuere deberent, & auxiliaH :

Ac jam, per iuquisitionem illam, sic captam, St in cancellarid nostri 
retornatam, patet quod predicti, Ricardus Aldered, Ricardus, & Nicholaus, 
simulcum aliis tribus qiii evaserunt, positi fuerunt in obsidium per homines 
vill^ de Rypoir, pro salvaitione ejusdem ville, pro septingentis & sexagintis 
marcis de mille marcis predictis:

Et quod predicti, Ricardus, Ricardus, & Nicholaus, morabantur ibidem 
obsides pro defectu dicte pecunie non solute, juxta promissioneiti factam 
•per homines ville predicte;

Per quod predicti, Ricardus, Ricardus, & Nicholaus, finem fecerunt pro 
se cum Scotis predictis pro deliberatione su^ habend^ :

Tibi precipimus, quod de omnibus hominibus, predictam villam deRypon 
inhabitantibus, & domos in e^dem villd. habentibus, predictas septingentas 
& sexaginta marcas, residuas de mille marcis predictis, sine dilatione levari; 
prefatis Ricardo, Ricardo, &Nicholao, pro deliberatione dictorum obsidum, 
ut premittitur, habendl, facias liberari.

Teste Kege, apud Westm’, primo die Novembrb.

Super dispensatione matrimonii, cum filid comitis Holandice, expediendd.

A.D.13JO. TpAP.® Rex, -deveta pedum oscula beatonim.
An. 14 Edw. II. X  , Intuentibus nobis nuper nota dispendia, bomicidia, 

Rbt.Rom.&Franc, depredationes, & inceudia, in partibus H oland \ Seland% 
x4£dw.*H.m. 3.‘ & Elis*, regni nostri indigenis, illifc pro communione 

. in Turr. l.ohd: PecesSarid v^ien tibus, per mcolas partium illarum, 8c s e -
------ pihs bine ind^ contingentia ;

Quantaque commoda subditis noetiis & ipsius comitis, 
ex pjicified eorum mutud communione, provenire possent, inente solicit^ 
cogitiliitibus; ^  ̂ '

Pro pacis stabilimento futuris tempdribus providendo, contractu! ma- 
trtmoniali inter Edwardum filium nostrum primogenitum & Maigaretam 
filiam vtti magnifici doitiini W. Hanon’, Hofond', & Seland’ comitis, ac 
cTo*nmi îis% sepius nobis oblato, tanquam amoris vinculo precipuo, ad 
exclWionem predictorum malorum, nostrum prebuimus assensum.

B^atitudini vestre devotihs supplicantes, quatinus, cum iidem filius & 
f il1 a ,'iii gradu consanguinitatis prohibito, videlicet, hinc ind^ tertio, se 
adinyicem attinentes, absque dispensationis vestre gratid, conjungi matri- 
monialiter non valebant, hujusmodi'gratiara mipenoere in hac parte dig- 
naremini Intuitu premissorum.

Verhm quia dictus contractus jamdiu mansit sub vestre gratie cxpec- 
tatione .suspeusus, clementiam ve^tram frequentatis precibus & votins 
duximus requirendam, quatinus, inspect^ utilitate multimode, que per 
contractum memoratmir, variis modis, .contingere poteiit,>- & speratur, votis 
nostris In hac parte, quibus constanter'innkimur, nec ab ipsis recessimus 
post prinrum consensunr, nec quantum in nobts est avelli proponimus in 
future, si placet, .c^descendere dignemin! cum faVore, & exhibMores pre- 
sentium, cum desiderata & festind dicti negotii 'expeditione, gratiosihs 
exaudire.

Inter cetera enim que a vestrd mirified sanctitate magnifica suscepimus; 
& indies suscipimus, quasi indesinenter, hoc nobis est desiderabile,'r^noque 
nostro credimus non modicum profuturum, quod, vestra faveaCe gmtia, 
que infirma roborat, & forcia conservat, dictum matiimooiuni, aptis ad 
hoc temporibus, maturids compleatur.

Gonservet; Stc.

Dat’ apud .Westm*, ix. die Novembris.

Super facto cardinaMum, in marcJitd Scotice spoliaforitm; restitutiorie feunendd.
' A. D. 1340. 
An. X4£dw. If. VENERABILlBtJS in C h k i s ^ 'o  patribus, D e i  gratid, 

'dominis G. tituli Sanctorum Marcellini & Petri pres- 
Franc & L.'Sancte Marie in Vid Latd'diaoono, cardina-

44£dw^. m.3.d! Ubiii,  ̂EdwafduSj, ejusdem gratia, &c. sahitem, & sincere 
In Turr. Load, dilectiouis augmentum. .* * .

*' Lit.teras vestras nobis, ac prelatis, & baronibus r^ni
nostrt, in>presentr parlidmento iiostro apud Westm* coiv- 

gr^atis, directas, hos recepisse-iioveritis; & cun^ eisdem super Iiiis, qua 
COntinebantur An eisdein, ^Kberationem, prout decuit,habuisse;

S in c e rita ti v e s t r e  in t in ia n te s ,  q u o i  d e  n e fa n d is  e x c e is ib u s , in  vo b is  &

vestris, per quosdam iniquitatis filios, dum nuper eratis in partibusmiarchie 
AngF', 'pro reformandd • pace inter nos & illos de Scoc* dnhumaniter 
perpetratis, acriter condolentes, 'sicut vestra novit prudentia, ad ipsos 
malefactor^ cajnendos, & debits puniendos, & lit vobis & vestris plena 
facta fuisset restitutio Ae ablatis, laboravimus quantum nobis* erat. pos-- 
sibile ; ita quod* plures ex ipsis-Analefactoribus .dignam pro dementis, se
cundum legem regni nostri, perpessi sunt ultiooem: et hoc Idem de catens 
hoibinibus libenti aaimo* fieri fecissenms, & adhup faceremus, si eorpm 
nomina nobis .fuissent eognita, AUt potuissent seu possent infra nostrum 
dominium eomprebendi.
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Verum quia,* ut ’asseritis, bona, k Tobis & m tris tunc ablata  ̂^dhuc pra 
majori ^arte^iv regno nostro remanere dicuntur^ .& nulla, modica die- 
torum bonorum restitutio vobi| hucusque facta fuit, quamvis diverss  ̂
sententise contra raptores, fautores.'&jidjutores eorutndem, fuerint yro- 
mulgatas, sicutl in dictis 4ittens vestris plenKls expressistis: super quo 
postuUstls ut vestrae ind^pnitati pr^ovidere taliter curaremus, quod reha* 
here possitis celeriter deperdita memprata:

Vestrse significamus dileetioni, quod- Ulud* ardent! desiderio fieri fa  ̂
ceremus, si nobis constaret qiu bona detioeant supradicta, vel qui ea

rapuerunt; de qtiibus, sine* prosecutione, nobis fieri non potest plena 
fides; * - • .

Si aliquot de vestris inittere volueritis ad partes lstas,^ui nos de nominibus 
iUomni, ad quos ^cta bona vestra perrenisse dicuntur, scirent informare^ 
nos ipsos, quos 4nd& culpabiles contigerit invemiv pronipto juris remedio 
^ompelli faciemus ad restitutionem debitarn faciendam fit ulterius etiam 
contra illos tales processus fieri faciemus, quod Ulorum pUnitio k csstevis 
auferret audaciam consimilia perpetrandv

D at*  a p u d  W estm %  x .  d ie  N o v e m b ris . '

•Ad P apam , super tractatut pacts  cum  R oberto de  B rus.

A . D. 13«>- 
A n. 14 Edw. U»

RocJtom.&Eranc.
14 Ed. II. m.^t. 
in Turr.Lond.

PAP.^ Rex,, devota pedum oscula-beatorum. Quanta 
fuerit, & quam solicita de salute filiorum procurand^ 

pii patri» intentio, dum pacem,. quam pacis Auctor & 
Amator, velut summum bomim & uUlmum, suis reliquit 
fidelibus, tpsius inr tern’s vicem gefens nobis suadet & prse- 
dicat, &, ut earn consequamur, exquisite laborat,'Tnamfestis 
docemur 4ndiciis, & evidentissimis probatur argumentis. 

Audito namque quod certus terminus .prsefixus erat ad habendum inter 
nos & Robertum de* Bms & complices suos, de pace tractatum, placuit 
vestrtt dementias nos vestris gratiosislitteris^novere & rogarent ad pacem 
nostrum animum incUnemus.

Bt, ut ex relatione venerabilis patris Rigandi, elecU Wynton’, con- 
firmati, didicimus, affectatis scire si nobis gratum foret quod, ad dictam 
pacem efficacihs procunmdam, vestros nuncios mitteretis, & de conditione 
mittendomm; ex quo nobis resultal inmensa oonsolationU materia, quod 
ill oportunitatibus nostris, adesse prospieimus consilium & auxilium tarn 
salubriter dirigentis:

Vestrae beatitudini, ex innumeris gratiis & honoribus, in personis nun* 
ciorunr nostrorum, ad vestrs benignitatis prassentiam missorum Sc alias 
multipliciter impensis, vobis grates & gjratias exsolvimus quas valemiis:

HuniiUter supplicantes, quatinus tanr gratam benivolentiam erga nos, 
r^;num nostrum, ac.terras nostrse ditioni subjectas, sic gratios^ conceplam, 
de qufi, post D b u m ,  supremum subsidium in futurum speramus, oigne* 
mini -continuare.

Placeret etiam nobis quod prasfatum elMtum, de-cujus maturitate-eon* 
silH confidimus associate sibi aliquo, quern ad hoc vestra benignitas ̂ por* 
tunum decreverit, qui etiam in festo Purificationts Beatoe Mari» Vir^nis 
4)roxim6 future, pro dicto tractatu, in marchifi*Scoc*. tenendo, concor* 
dando, eidem interesse possit, vestra sanctitas destinaret; qui ndere, 
audire, & scire possint quse ibidem ..tunc fient, & vestry clementijs 
nunciare.

Conservet, &c.

Dat* apud Westm*, xi. die Novembris.^

P ro  f r a t r e  P apa l §• nepotibus.

Rm . Vascon. 

io Tan, Lond,

AD.13XO. senescallo suo Vascon* & constabulario suo Bur*
An. 14 Edw. II. ,|X  d^jal’, qui nunc sunt, vel qui pro tempore erunt, 

 ̂ aut eorum loca tenentibus, salutem.
Cum, rmdecimo die Novembris anno regni nostri unde* 

cimo, pro bono Sc laudabili sem’tio quod“ nobi’lis vir Sc
......... t; fidclis DosterPetms D’Oze, frater dominisummiPonfificis,

* mites, nobis impendit, ̂  impeiidet in futurum :
Coiicesserimus eidem Pbtro sexcentas libras Turon’ parvorum, perd- 

piendas singuVis annis, in festo Pasebse, per nianus constabularii nostri 
qui pro tempore fuerit,. quousque prfiefato Petro, de sexcentis 

Ubratis terrse Turon’ per annum, habendis dbr & bseredibus suis imper* 
petuum, duxerimus providendis; pcout in fitteris nostris patentibus, prae* 
fato Petro indb confectis, pleni^ continetur;

«Vobis mandamus, sicut u i^  man^vimus, quod eidem Petro -id, quod

ei k retro est de praedictis sexcentis fibratis, a prsedicto' imdecimo die; St 
etiam easdem sexcentas libratas Turon’ annuas, ex nunc -4e exidbus du* 
catfis prsedicti, solvi & habere faciatis, juxta tenorem litterarum nostrarum ̂  
prsedictarum, & mandatorum nostrorum alids vobis indd i^v^ctorum:  ̂

Taliter vos habentes-4n Me parte, quod, pro-defeciu solutionis pecuntsa 
prsedictse* querela ad nos nop ^erveniat uUo .modof’et nos vobis iodd, 
preefato constabulario. in compoto vestro, debitarn allocationem habere 
mcienius. «r

BaV agud Westn>% xvi. die Novembris.

• Consimiks litteras habent suhicripti de summis sj^bscr^lis} videtieefp.
Amaldus de Triant nepcs summi PontificiSt de iredeentis MbP Turon\ 
Petrus de Ftd, nepos ^usdemt de trescenlis bibr* Turon\

D e assensu parUamenti non obtento, a d  perpetu ita tes p ro  annuitatibus, concedendas.

Rot.R.om.4cFranc. 
j4 E d .lI . m. 3-d. 

snTurr. Lond.

A.D. 13ft). 1>KX ndbilibus viris, doroinis, Petro de Osa,.domini. 
An. 14 Edw. II. . \ X  Pontificis fratri, Petro de Vil, & Arnaldo de

Trian, nepotibus, amicis suis carissimis, salutem, & sinceree 
dilectionis affectum.

Peiitionem, ex parte vestrd nobis exlfibitam, gratanter
______recepimus, sequentia eontinentem ; videlicet, cum dudum

concessissemus- vobis, Petro de Osa, sexcentas libras ; St 
vobis, Petro de Vid, & 'Arnaldo, utrique vestrfim, trescentas libras Turon*' 
annusB pensionis, per manus constabularii Bnrdeg* percipiendas,, donee vo
bis, in cerUs terns, eas assideri faceremus;

Vellenuis pnedictas sumroas in perpetuis redditibus, juxta situm. patnae,

cum omnimodfi jurisdictione, altR & bass^, mero & mixCo imperio, iir locis, 
vobis acomodis & vicinis, assignare:

Nos, super prasinissis, in pleno parliaigento  ̂ nostro, in* octabis SaiicÛ  
Michaelis proximo prseteritis convocato, cum prOeeribus & ma^natibus 
r^n t nostri, proUt decuit ,& oportuit, h^itfi deliberatione dil^oti, assen*̂  
sum ipsorum super bnjusmodi assignationibus perpetuis nondum. ad 
sens optinere goteramus: ^  - ‘ ,

Be eo Autem', quod vobis debetur depen^onlbus memoratis  ̂de fempore 
jam. transacto, seuescallo nostro Vwcon% & constabulario B urd^, oedt- 
mus m mandatis, quod vobis plenarife satisfiat.

Bat* apud Westm’, xvi. die Novem1)ns.

D e  conductu p ro  Scotis in  A ngliam  venturis.

A. D‘ >3*®' omnibus ballivis & fidelibus suis, tarn infra liber- ‘
An. 14 Edw.1I* XV tates quam extra, ad quos, 8tc. salutem.

• -—  ̂ .. Sciatis quod cum mter dilectos &. fideles nostro?,
14 Edw.̂  * venerabilem patrem Johannem' episcopum Karl** Ro- 

gerum de l^rthbu^h arehidiacomim Richemund*, & 
'Galfridum le Scrop, pro. nobis ex parte un^^ & quesdam , 

* homines de Scoc*; pro Rpberte de Brus ex tdfer^ 
Dup«r, in 'parlibus marchi» KarV, cxnrt pet^hite ad" traptandum -de 
finalt p«ce concordia, inter nos, & presdictum Robertum, & sues 
complices, super guerris, quas contra nos -movemnt, reforroandis,,^x- 
istenlesi Mnoordatum fiiisset, quod* nos pancios nos^os mittemus 
usque ad^Vum  Castram super lynami^ Ciihn plend potestate tractaridi| 
& hrmandi imalem pacem super guerris praedicris 5 ita quod dicti nundi

nostri. sint ibidem in. festo Purificationis Beats Manse Virginis proximo 
fiituro * . .

E t quod similiter mitteremus usque Twedmonth'Jittera^ nostw de con
ductu, & conductores sufficientes: ka quod:8int ibideiwdie Joyis proximo 
ante dictum festuro orfi primfi, ad copducendum, usque ad dietam^dllam 
de Novo Castro, ceitas personas, qu« ibidem venient ex parte dicti Ro
bert', ad*traetandum & concordandum,  ̂ un^ cum dictis nunciis qOstris; 
de^rtis*eecuritatibus, & ioco con^etenti, uM tra^tatus haberi,poterit, de
pace finali, infra comitatum North«mbr*.i vcl Berewyce; prout diet! 
nuncil, ex utraque parte, bono modo poterunt concordare:

Nos, volentes ea, ijuaeVic tractata sunf, quatenus ad nos perdn.ent, ad- ‘ 
iih|fiere, su sc ^ it^  m salvum^ secunim conauctum nostrum ’illas per- 

' sonas de Sdoc*, qu» usque *ad dictem 4riJ|am de Novo Castro, pro tractatu
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venturae sunt, ibidem.,morapdo, ac exind^ ip Scoc* redeundo; 
& earumdem personarum conductores, dilectos & fideles -nostros, Johan- 
nem de Penreth, Gilbertum de Burghdon, & Rogerum  ̂de Horsle, ac 
eonim quemlibet, tenore prseientium, deputamus :

Bt ideb vobis, & cuilibet vestrdm, Mandamus, 6rmiter injungentes, quod 
j>r8efatî - pei^onts de Scoe% aut hominibus de familid su^, in veniendo 
usqup ad dictam viilam de Novo Gast/o, ibidem inorando, ac exindb in 
Scoc’ redeundo,'in personis, eqiiis, heme îis, n^t aliis rebus, vel bonis 
sub, non inferatis, seu quantum in vobis -est, ab alHs inferri permittatis 
injuriam, inolestiam, dampnum, impedimentum aliq,uod seu gravamen.

Et^ si quid eis forisf^tum fuerit, id eis, sine, dilatione aliquS, faciatis 
eniendariac eb salvum & securpm conductum habere faciatis, cum per 
pcsefatos Johannem, Gilberturh, & Rogerum, vel eorum atiquem, super 
hoe, ox parte nostrd, fueritis i r̂asmuniti.

In cujus, &c. per unura .mensem post .dictum festum Purificationis 
(furaturas.

. XeSte R ^e  apud Westm*, xvii. die Novembris.

Per ipsum Regem & consilium.

jOe hojninibm de Scotia, adpacem recipiendis'.
A . D . 1320. 

Am 14'fidw.II.

Pat. 14 Edjjr. j£,

in Turr.-Lood.

R e x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod 
cum, ut intelleximus, aliqui de Scoc’, qui contra nos 

de guerr& extiterunt, tan\ o'ccasione sententiee excommu- 
nicatioois, qud auctoritate a^ostolic^, involvuntur, quam 
aliis causis imiltiplicibus, conscieiitias suas laesas habentes, 

• ad voluntatem nostram venire desiderant & pacein :
Nos, de fidelitatte probate, & circumspectione provide, 

dilectorum & fidelium nostrorura, Johannis de Penreth, & Rogeri de 
Horsle, plenarib cqnfidentes, recipiendi ad pacem & voluntatem nostram 
illos de Scoc*, qui sic venire Toluerint, praefatis Johanni & Rogero, & 
eorum alteri, plenum̂ , tenore praesentiuni, concedimus potestatem ;

Ita tameO quod illi, qui sic ad pacem ^  voluntatem nostram venerint,

per obsides, vel alio modo suHicienti, securitatem facient, quod contra 
treugas, inter nos, & Robertum de Brus, suosque. complices & fautores, 
initas, quicquam nullateaus attemptabunt.

In cujus, &c. ad voluntatem nostram duraturas.
Teste Rege apud Westm’, xvii. die Novembris.

Per ipsum Regem & consilium.

Consimiles littems habent subscripti} videlicet, 
Andreas de Hartcla, A

. David comes Athol, > quilibet per se,
fVillielmus Rydell, J

A d  L , de Flisco cardinalem, super ncgotio pr^hendce.
Ai d . 1^20. ■ TTEN EH A B ILI in C hristo patri, domino L .  D ei

An. i-4£dw. II. '.V trratift. Sanctse M aris in Vi^ Dat& diacono cardinali.gratift, Sanctee Marise in Vi& Lat& diaconp cardinali.
Rot.Rom stPranc. s«o carissimo, Edwardus, &c. salutem, &
MEd.U’! m.3.d. sincerae dilectionis aflfectum.
in Turn Lond. Quasdam litteras, nobis Hc proceribfis, & magnatibusv 

regni nostri, parliamentum nostrum tenentibus, directas,* 
non facientes de mittentis nomine aliquam metitionem, 

nos*recepbse noveritis, inter alia continentes ;
Quamplures mirari & obloqui quod prsebendam Saresburien*, Inno- 

centii nepotis vestri, taliter, contra D eum  &  justitiain permittitis occupari; 
videntes prseterea quod preces vestr®, nobis super hoc porrectae singu- 
lanter, minime«profecerunt; aestimantes eas, pluriuin in conspectu receptas, 
obtentu jjustitiae liberaliter exaudirl; eas 4iobis & magnatibus praedictis 
duxistis 4terandas ; nt itdem magnates viderent, & manifest^ cognoscerent 
si vobis, pro amore intrinseco & 6dcli, quo nos, & regnum, ac regnicolas, 
in visceribus amplectimini, bong'ru  ̂ respondeturqui, in tarn injusta, 
tatnque violent^ subtractione praebendae nepotis vestri tarn nequiter, prae- 
gravamini, promulgatis jam sententiis villpensis:

Rogantes insuper quatinus, prb justitiae & honoris nostri zelo, prae- 
bendam ipsam non permittererous tarn celeriter per potentum violentiam 
occupari; qmnimmo. occupatoribus silentium imponere dignaremur im- 
perpetuum. .

Super quibus cum dictis proceribus &-magnatibus deliberatibnem ha- 
buimus pleniorem; et, licet, ex litteraruin ipsarum tenore,- informatio 
fieri non potuit de quft pmbend^ sensistis, cum tantum de Salesbur* 
praebenda nepotis vestri mentioneib faceretis ; desiderantes tanien in 
quantum, sine juris coronas nostras offens ,̂ poterimus vestris desideriis 
complacere ; .

Dilectioni vestrae duximus intimandum, quod nos, elapsis pluribtis 
aimis,' quandam prasbendam, tunc vacanteni, & ad nostram donntionem 
spectantein, contulimus cuidam clerico nostro in ecclesiii supradictfi, qui 
ad earn canonicb admissus fuit, & jam per plures annos tenuit pacific  ̂
& quietb; non credentes in hoc cuiquam injuriam irrog^se.

Set, utrom vos illam eandem praebendam praetendatis ad dictum nepo- 
tem vestriim pertinerc, nobis incertum est, nec constare potuit per litteras 
supradictas ; de quo etiam, si constaret, non possemus, sine nostri & ipsiiis , 
ecclesiae nostri prsejudicio, ipsum k possessione ejusdem amovere, vel ei 
super hoc imponere silentium, ut petistis. *

Placeat igitur vestrae sinceritali nos super hoc habere propensius excu- 
satos; quoniam, sicut vestra benb novit prudentia, libenti animo exeque- 
remur quae vestri & vestrorum commoda cernunt & honores.

Dat* apud Westm’, xviii. die Novembris.

De subsidio procurando, ad feretrum %■ ecclesiam Sancti Thomce Herrfot'de

A.D-.4t320.
*ATifi4£dvr. II.

Rsd 14 Edw.ll.
p . i .  hi. 7.

ID Turr. Lond.

RE X  omnibus ballivis, & fideiibus suis, tam infra 
Ubertates quam extra, ad quos prscsentes Htterae 

pervenerint, salutem.
Cum, venerabilis pater, A. Hereforden’ episcopus, &, 

dilecti nobis in C h r is t o , decanus & capitulum ecclesiae 
I suae Hereforden’, discretum virura, magistrum Jacobum

- de Berkele, ejusdem ecclesi® canoniciim, procuratorem & 
nuncium specialem deputaverint super negotio subsidii, procurandi in 
Anglia & Wallia, ad feretrum & ecclesiam Sancti Thomae Hereforden*:

Nos, ob devotionem, quam ad praefatum Sanctum Thomam, gloriosum 
C h r i s t i  confessorem, & ob affectionem, quam ad praefatum episcopum & 
ecclesiam suam pr«dictam gwimus & habemus, praefatum magistrum ja 
cobum, & substitutes, 81 substituendos ab eo, in negotio praedicto, habentes 
specialiter commendatos; .

Vobis mandamus, firmiter injungent^, quod ipsos, subditos, & substitu
endos, cum ad partes vestras declinaverinty habentes similiter commendatos, 
ipsos favorabiliter pertractetis, & ab aliis, quantum in vobis est, procuretis 
^rtractari.

Et quia forsitan aliqui, propriae honestatis inmemores, tanquam substi- 
tuti k praefato magistro Jacobo> per partes praedictas discurrent, pecuniam,- 
animalia, *& alia bona,^x canisls praedictis, peiant, & recipiant, & ea. in 
alios usu? convertant illicit^ & inhonesl^ i

Volentes hujusmodi id^triis, modis, quibus convenit, "obviare, vobis 
V o t.n . ’ .

msis.

mandamus, firmiter injungentes, quod, ubicumque tales in ballivis vestris, 
litteras testimoniales dicti m^istri Jacobi non habentes, inveneritis, ipsos 
arestari, & detineri faciatis, donee de statu & conversatione ipsorum vobis, 
per praefatum magistrum Jacobum, constiterit: *

Proviso quod hujusmodi pecunia, anlmalia, & alia bona, apud eos in- 
venta, vel penes alios nomine suo deposita, praedicto magistro Jacobp, 
yel ejus certo nuncio, llieras suas super hoc exhibenti, totaliter assig- 
nentur.

I d cujus, &c. per quadriennium duraturas.

Teste Rege, apud Westm’, xx. die Novembris.
Per ipsum Jlegeni* ‘

Consimiles litteras habent singuli subscripti per se, pfocuratbres St nuncii 
speciales, pet' preefatum episcopum deputati, super negotio subsidii pnedicti, 
8fc: videlicet} ■ r r

Magister Johannes de la Felde, canonicus ecclesite Hereford*. 
Magister Rob^tus de'Ikelesham, canonicus ecclesia pradictee. 
Magister Ricardus de Duure, canmitius ecclesia pradicta,

» Magister Thomas de Boulee.
Magister Walterus de Bimtyngeham.
Magister Thomas de Gynes.

^  5 T ,
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A d ducem Bntanmee, suffer cmcordid r^wm atd.
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A n . 14 Edw.II.

Ĉ us. 14 £div. 11 
m. 13. d. 

ia Turr. Lond.

REX» nobili viro, domino J. duci Britann̂  ̂ consftn> 
guinen suo carissimo, saluitem» et sincerse dilectionis 

aflectum. * ;
Vfestra benb novit Gircuraspectio qualiter, interverttu 

liuQciorum restromm, super reformatione concordise,* inter 
mercatores, marinarios, & subdltos nostros» ac mercatores, ■ 
marinarios, & ^Ubditos vestros, super diversis dampnis & 

transgressionibus, hinc indb lUatis, faciendae, alias tractatum* extitit & 
concessuni. «

£t, quia quse per nos taliter concessa fberant, quantum ad nos attlnet, 
volumus effectui mancipari, partem cujusdam indenturse, de -avlsamento 
consilii nostri ConcordaUe, sub form& dictse concordise reformandse, sigUlo

nostro signatam; & aliam partem ejusdem jndenturae, sigilld vestro con-? 
slgpandam, vobis mittimus per dilectpm eHiericum nostrum, magistrum 
Jobannem de Hildesle, prsesentium exblbitorepi, quam, i\ placet. sj^Uo 
vestro consignatam nobis remittere veliUs per eundeip. _

Cui etlain, per nostras patentes litteras, pote^tem d^m us e1igendi» 
pro nobis, & mercatoribus, mariiiariis, & sub^is postris prsedictts, duos 
probos homines; 8c nomiuacioni aliorum' duorum homlnum, pro vobls,^^ 
mercatoribus, marvnariis, & subditis vestris, per «os faciend®, consen- 
tiendi, pro dicte negotio in' partibus Britann’ meHoando, h  Justitid dictis 
partibus, certis diebus & locis, super prssmis^, similiter, concordand^ 
exhibenda, seoundum formam & eSectum mdentur«e prsdicto. ‘ *

Bata apud Westm% xxiv. die Novembris.

De forisfacturis Scptis pardonandis.

Re x , omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, 
cum, ut intelleximus, aliqui de Scoc% qui contra 

nos de giierri extiterunt, ex causis multiplicibus consci- 
entias suas laesas babentes, ad voluntatem nostram venire 
desiderent, & pacem:

Per quod de fideVitate probatd, & circnmspectione 
provide, ditectorum & Hdelium nostrorum, David comitis 

Athol’j Boberti de Umframvill, comiUs d’Anegos, Willielini Rydel, Jo> 
hannis de Fenreth, & Rogeri de Horgle, plenarie conddentes;

RecipiendV ad pacem & voluntatem nostram omnes illos de Scoc’, qui 
sic venire voluerint, praefatis, David, Roberto, Willielmo, Johanni,*& Ro- 
gero, quatuor, & trtbus eorum, plenam ^edlnuis potestatem; prout in 
litteris nostris patentibus, inde confectis, plenihs continetur;

Nos, volentes illis, qui se sic reddideriqt ad pacem voluntatem 
nostram, uberiorem gratiam tacere in b&c parte, dedlmus, per praesentes, 
plenam potestatem & speciale mandatum ^raefatis comitibus, Willielmo,

Jobanni, & Rogero, quatuor, & tribus eorum, parUonandi, vice & nomine 
nostro, illfs de Sco^, qui ad pacem & voluntatem nostram venerint, sicut

f»rsedlctum est, forisfacturain vitae, & ineinbrorum, ac terrarum, & catal- 
orum *, necnon omnimodas felonias ^  tran^ressionea, per ipsos factas 

contra pacem nostram, usque ad diem quo se reddiderint ad pacem & 
ivoluntatem nostram, sicut praedictum est;

Illis de regno nostro Angl*, qui contra nos hostiliter extiterunt,. & d̂iis, 
qui terras infra dictum regnum nostrum clamant habere, omninb exceptis ; 
quibus, sine alio special! mandato nostro, gratiam pnedic^wn exteniU 
nolimus ullo modo.. '

In cnjus, quamdiu nobis placuerit duraturunt.
Teste R ^e , apud Wyndesore, xi. diepecembris.’

Ber breve de prVvato si^llo,-

[Dupplicotur.]

Pro societate Bardorum^ contra Hospitalarios.

A4D. 1320. *O A Pi^ Rex, &c. Efiieit dilectio specialis, quam ad 
An.14Edw.il. X dilectos • mercatores-nostros de societate Bardorum 

RotKwrr&Eranc gerimus, 8a gessimus k jam diu, ut ipsis, in
i 4Edw.U. m.a. ©ovum necessitatibus, congruis favoribus assistamus, ves- 
inTurr.L«nd. traeque dementias, singulorum necessitatibus senjper in>
■ -  — tehtae, preces nostras pro eisdem specialiter difigamus.

Cum itaque magister bospitalis Bancti Tohannis 
. Jerusalem, ac quidam alii confratres sui, dictis mercatoribus, in qui» 
busdam mi^is-pecuniae summis, ab eisdem, pro magnis & ardiiis ordinis 
eocum n^otiis mutuatis, teneaiitur ; prout per quasdam instrumenta pub- 
lica, 'ind^ confecta, & proprio juraraento ipsorum fratrum vallata, ut

asserunt iidem mercatores, liquet manifest^; &, terminis eolutionis sum- 
inarum prssdictarum jam transaetis, dictis mercatonbu^ in nuUo $it satis- 
factum: ’ . •

Sanctitati vestras duximus supplicandum, quatinus, dicixs mercatoribus 
pik compatientes, prsefatos, magistrum & fratres, ad observationem pro- 
missi, debitique solutionem, paternis monitionibus, justisque increpatio- 

'nibus meritb prscedentibus, compellere dignemini, si placet, juatitiae 
r intuitu, nostrlque rogaminis interventu.

. Conservet, &c.

Daf apud Wyndesore,-xii. (tie Decembris.

Quod illi qui processus prosecuti sunt contra Plandrenses, sint apud WestmT in quindend Paschce.
A ;D . 1320. 

An.44Edw.‘fI. RKX vicecmmiti-Eborum, salutem. Cum super'amicabili 
reformacione. dampnonim bominibus pote^ate 

Clau8.*i7Edw. H. Flandr^; & Flandrensibus, per honnnes de r^no
m. IZ.A. ^  potestate nostrd, k tempore quo regimen ra^ni nostri 

(nTurr.Lond. suscepimus; bincindk illatorum, faciendd; inter consilium 
‘ssmsssss nostrum & nuncios diet! comitis ex hkc causd ad nos missos, 

in jparliamiento nostro, apud Westm* ultimb convocato, 
traetaretur, & infeei* cetera concordatum sit, ejuod itti qui de dampnis liujus- 
modceis illatis, procesauin aliquem prosecuti sunt; cujuspretextuaresta 
els concedenda, vel, ut oredunt, concedi debeant; sint coram consilio nostro 
apud Westm  ̂in quindend Pasche proximb futurd, ad manutenendura<pro- 
cessus luijusniodi quatenus possunt; et quod ill! qiu processus illos impug-- 
nare intendunt, tunc sint ibidem, ad processus illos quatenus de jure pote- 
riint, intpugnandos ; quodque omnes & singuU de regno & potestate nostrd, 
qui de dampnis hujusmodi eis per homines de potestate diet! comitis k 
tempoi% pr^ieto illatis, conquer! voluerint, in Flandri accedant, querelas 
suiU ciUa dictam'qmndeiMim, eiga prefatum comitem prosecutuF, & super 
eisdem justicuHn recepturi;

Tibi precipimus, firmiter injungent^, quod in singulis iociS in ballivd 
tud, ubi expedire r̂ideris, facias pubfit^ proclamari, quod onines & singuU . 
qui processus bujusmodi prosecuti sunt, vd processus alios impugnare 
voluerint, dictis die & loco intersint, ad processus predictos, ipsos tangen^, 
manutenendos* & ad alios,, quatenus ̂ de jare poterunt, si votueriny ini' 
pugnandoS ; et quod illi qui de dampnis hujusmodi i«r Flandrens’ eis tilatis 
a tetnpore predicto cotiqueri voluerint, ad canceUariaoa nostram iipe dila- 
cipne aiiqud Accedant, litteras nostras prefato comiti diiigendas super ex- 
hibicione justicie eis de premissis faciendis prosecutur* in forma prediptd: ‘ 
et hoc nuilo modo omittas. . .  .

F t de eo <|u<̂  indb feceris, dictum  ̂consilium nostrum apud locum predic- 
tumvin dicta quindend certitipcs distinctb &aperte. Et habeas ibi hoc brCve.

T. R.. apud Wyndesore, xiiL'die Decembris. *.
Per ipsum RegeDa& consilium.

Eodem moda scrihiiur singulis vtcecomitibus JngUe, d cuslotR Quinine 
Poriuum  ̂ Teste ut supra.

rro  monacho ae i S i ^ r e ,  ea: parte K o b e r t t  de^Brus, in Angliam misso*
T  E  Boi a ses feals Stlee^s, WilHam ]ft.ydell, Gilbert de 

An. 14Sa1r.1i. Boui^bdon, JotiandeT 
salutz.

Sacbez que, (*ome n -a l^ ^ , sw  guerres, mues entre .,dvevtes, a  duces durant les dites triwes,f,pur-do2Ze p h o n e s , adonq’ nomez, 
i nous d»une part,' & sireRoBert de & ses aerdaunz, & es noZ dites lettceS oontenuz; - ^